
W czwartek 22 lipca firma Primost przejeła teren na którym posadowiony jest most w 
ciągu ulic Mickiewicza oraz Mostowej i rozpoczeła czynności przygotowawcze do jego 
przebudowy. Obiekt powstał kilkadziesiąt lat temu i jego stan wymaga podjęcia 
niezwłocznych działań naprawczych, co potwierdziły wyniki zleconego przez Gminę 
przeglądu technicznego. Przebudowa mostu obejmować będzie m.in. : 
 
-wymianę istniejącej nawierzchni i balustrad na moście, 
-wymianę elementów konstrukcyjnych przęseł kratownicowych, 
-wykonanie izolacji pionowej i wzmocnienie przyczółków oraz skrzydeł od strony gruntu, 
-wykonanie nowych łożysk mostu i ich montaż, 
-budowa nowych ścian oporowych przy przyczółkach, 
-wykonanie nowych konstrukcji przęseł skrajnych, 
-wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji. 
 
Modernizacja wiązać będzie się z wyłączeniem obiektu z użytkowania, prawdopodobnie 
we wrześniu br. Dokładny termin wyłączenia obiektu zostanie podany do publicznej 
wiadomości po ustaleniu harmonogramu prac.  
Pierwszy przetarg na to zadanie ogłoszony został w kwietniu. Przystąpiło do niego 4 
oferentów. Kwoty na wykonanie zadania wynosiły od 3.910.895,91 zł do 7.360.169,67 zł. 
Stawki w drugim przetargu kształtowały się na podobnym poziomie, w tej sytuacji biorąc 
pod uwagę uwarunkowania rynkowe, przede wszystkim lawinowy wzrost cen stali, 
przystąpiono do negocjacji w wyniku których wyłoniono Primost Południe jako 
wykonawcę za kwotę 3.835.000,00 zł brutto. 
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Likwidacja obiektów przy ul. Słonecznej i 
Mickiewicza 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dobiegają końca prace rozbiórkowe tzw. domów 
tartacznych przy ul. Słonecznej 12 b i c natomiast 
budynek przy ul. Mickiewicza 16 nazywany powszechnie 
barakiem został zlikwidowany. 
Stan techniczny kilkudziesięcioletnich obiektów 
powstałych w czasach gospodarki niedoborów odbiegał 
już ostatnio poważnie od współczesnych standardów. 
Biorąc pod uwagę fakt szybkiego pogarszania się stanu 
technicznego budynków oraz pożar który wyłączył trwale 
z użytkowania barak przy ul. Mickiewicza 14, władze 
gminy podjęły decyzję o budowie nowego bloku 
komunalnego celem rozwiązania narastającego problemu 
społeczno-ekonomicznego, a także estetycznego. W 
latach 2019/20 przy ul. Słowackiego powstał obiekt 
wielorodzinny, gdzie po uprzednim komisyjnym 
rozpatrzeniu wniosków skierowano część rodzin z 
poddanych rozbiórce obiektów.  Gmina Czarna Woda 
uzyskała dofinansowanie na budowę nowego bloku z 
Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w 
wysokości 972.253,50 zł. 

We środę 11 czerwca rozpoczął się kolejny etap prac na 
działce zabudowanej kiedyś tzw. ,, barakiem”. 
Pracownicy firmy Kordel dokonali wymiany rurociągu 
ciepłowniczego. W późniejszym etapie nastąpią działania 
polegające na nasadzeniach drzew oraz krzewów i 
przygotowaniu gruntu pod parking oraz plac zieleni. 

 

3,5 mln zł dla Czarnej Wody z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 

 
Do Czarnej Wody trafi ponad 3,5 mln zł z puli 91 mln 
przeznaczonych dla województwa pomorskiego  III 
naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. To najwyższe dofinansowanie 
wśród 13 gmin wchodzących w skład powiatu 
starogardzkiego. 
 
Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu projektów i 
intensywnych działaniach, władzom gminy udało się 
przekonać podejmujących decyzje o wadze 
przedsięwzięć inwestycyjnych w naszej gminie. 

Pierwszorzędne znaczenie ma remont mostu przy 
przedszkolu, na którego remont udało się pozyskać 2,4 
mln zł. 
 
Druga inwestycja to budowa nowej ul. Szyszkowiec w 
innym przebiegu, przy której znajdować się będą 
uzbrojone  działki  pod budowę domków 
jednorodzinnych, wartość kosztorysowa 1,3 mln zł 
( 80%  dofinansowania). 
 
We wcześniejszym II naborze wniosków w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina 
otrzymała dotację w wysokości 600 000,00 zł (67%  
dofinansowania wart. kosztorysowej)  na rozbudowę 
remizy OSP w Czarnej Wodzie. 
 
Nabór I w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych zakończył się przyznaniem Gminie Czarna 
Woda kwoty 700 000,00 zł na pokrycie wydatków 
inwestycyjnych. 
 
Łącznie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
Gmina Czarna Woda otrzyma 4,8 mln zł dofinansowania 
co daje ok 1550,00 zł na 1 mieszkańca. 

Biuletyn Informacyjny  
Gminy Czarna Woda 

Str. 2 



Spotkanie z przedstawicielami PKP PLK w sprawie 
przebudowy linii kolejowej 

 
We wtorek 15 czerwca w siedzibie urzędu miejskiego 
odbyło się spotkanie przedstawicieli PKP PLK, projektantów 
i burmistrza ze współpracownikami dotyczące wstępnego 
projektu pod nazwą ,, Prace na pozostałych liniach 
kolejowych należących do alternatywnego ciągu 
transportowego Bydgoszcz – Trójmiasto i liniach stycznych 
oraz chojnickim węźle kolejowym”. Prace te wchodzą w 
zakres rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej – 
TEN-T. 
W wyniku zakończonej w 2013 r. rewizji wytycznych dla 
sieci TEN-T, ustalono jej nowy układ na terytorium państw 
członkowskich Unii Europejskiej. Układ ten obejmuje sieć 
bazową, stanowiącą podstawę rozwoju sieci transportowej, 
na której mają koncentrować się działania unijne, w 
szczególności na odcinkach transgranicznych, brakujących 
ogniwach, połączeniach multimodalnych i najważniejszych 
wąskich gardłach oraz sieć kompleksową, zapewniającą 
dostępność i łączność wszystkich regionów Unii. 

Projektowana modernizacja niesie ze sobą wielkie zmiany 
dla układu komunikacyjnego Czarnej Wody. W jej zakres 
wchodzić mają m.in.: budowa wiaduktu bezkolizyjnego w 
ciągu ul. Mickiewicza (tory zostają na obecnym poziomie, 
pod nimi tunel dla ruchu kołowego i pieszego), przebudowa 
wiaduktu nad rzeką i ul. Okrężną, budowa peronów na 
wysokości stadionu, dodatkowe 4 tory dla obsługi łącznicy 
linii 203 ( Tczew-Chojnice) i 201 ( Bydgoszcz-Gdynia), 
likwidacja przejazdu na ul. Szyszkowiec oraz elektryfikacja. 
Podczas spotkania pracownicy Urzędu wskazywali na 
lokalne uwarunkowania, rozwiązania korzystniejsze dla 
społeczności i apelowali o prowadzenie procesu 
projektowego w taki sposób, aby zminimalizować 
uciążliwości dla mieszkańców na każdym etapie potencjalnej 
inwestycji. 

Ministerstwo Infrastruktury, które nadzoruje Polskie Koleje 
Państwowe Polskie Linie Kolejowe S.A przewiduje 
realizację projektu na lata 2025-2027. 

Demontaż i wymiana urządzeń skateparku 

Demontaż związany był z pogarszającym się na 
skutek upływu czasu i warunków atmosferycznych 
stanem technicznym urządzeń, które zamontowane 
zostały w 2015 roku. Pracownicy urzędu gminy 
uznali, że pomimo wykonywanych na bieżąco prac 
konserwacyjnych należy dokonać wymiany 
elementów wykonanych ze sklejki na nowe, gdzie 
najważniejsze części będą wykonane z tworzyw 
sztucznych. W kwietniu br. podpisana została z 
wykonawcą umowa na montaż nowych urządzeń na 
płycie betonowej, w liczbie i kształcie takim jak 
dotychczas. Na płycie betonowej obok istniejącej 
poręczy prostej ustawione zostały cztery elementy 
skateparku:  Quarter Pipe Premium – 2 sztuki, 
Funbox 2 Premium – 1 sztuka i Grindbox 2 
Premium – 1 sztuka.  

Wiata drewniana na “kajakarni” 

Na ,,kajakarni”  pierwszego czerwca wzniesiono 
wiatę drewnianą. Ma ona służyć mieszkańcom 
Gminy oraz turystom-kajakarzom w celach 
rekreacyjno-wypoczynkowych.  
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Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „
Czyste Powietrze” w Urzędzie Miejskim 

Informujemy, że od 7 lipca br. (środa), uruchomiony 
został w naszej gminie Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny, rządowego Programu Priorytetowego „
Czyste Powietrze”, działający w Urzędzie Miejskim w 
Czarnej Wodzie w biurze podawczym. 
 
Punkt jest czynny w każdą środę w godzinach 9:15 – 
19:15. 
 
Konsultacje będą prowadzone osobiście, po uprzednim 
umówieniu telefonicznym pod numerem 58 587 88 55 lub 
elektronicznie: e-mail gok@czarna-woda.pl. 
 
Pracownik Punktu Konsultacyjnego obsługuje klientów 
informując i doradzajądz w zakresie spełnienia wymagań, 
wypełnienia wniosków o dofinansowanie i płatność oraz 
kompletowania wymaganych załączników do wniosku. 
 

W ramach realizacji działań Punktu Konsultacyjnego 
organizowane będą informacyjne spotkania dla 
mieszkańców, przeprowadzane ankiety i rozsyłane 
materiały z zakresu ochrony powietrza i programów 
pomocowych. Planuje się także wizyty u mieszkańców, 
mające na celu ocenę obecnego źródła ciepła, potrzebę 
wymiany z analizą stanu budynku pod kątem 
termomodernizacji i możliwości przystąpieniu do 
Programu. 

 

Podziękowania dla Pani Elżbiety Zabrockiej za 
wieloletnie zaangażowanie w działalność Klubu 

Emerytów 

W środę 16 czerwca odbyło się spotkanie Klubu Emerytów i 
Rencistów w Czarnej Wodzie. Po omówieniu bieżących 
spraw nastąpiło oficjalne pożegnanie Pani Elżbiety 
Zabrockiej, która przez wiele lat była liderem organizacji i 
jak sama mówi, „organizatorem wycieczek i wszelkich 
imprez”. Pani Elżbieta wyraziła wdzięczność za 24-letnią 
współpracę osobom, które jej pomagały, szczególnie 
grupowym i prezesom Klubu. Podsumowując swoją 
działalność mówiła „robiłam to, bo lubiłam, będzie mi tego 
brakowało”. 
 
Swoje podziękowanie za wieloletnią pracę charytatywną na 
rzecz naszych mieszkańców wyraził obecny na spotkaniu 
burmistrz Arkadiusz Gliniecki. Przypomniał, że działania 
Pani Eli, służyły integracji seniorów, rozbudzały 
zainteresowanie i potrzebę poznawania otaczającego nas 
świata, upowszechniały zdrowy styl życia oraz zaspokajały 
potrzeby społeczno-kulturalne. 

 
Wdzięczność w formie kwiatów i prezentów wyrazili 
również członkowie Klubu oraz pracownicy Biblioteki. 
 
Zarys historyczny Klubu Emerytów i Rencistów w Czarnej 
Wodzie: 
 
Klub powstał w 1979r. z inicjatywy Danuty Ossowskiej, 
Kazimierza Dudzica i Stanisława Osiki, emerytów z Zakładu 
Płyt Pilśniowych w Czarnej Wodzie. Osobami 
zaangażowanymi w pracę Klubu były też: Bernadetta Reszka, 
Helena Pozorska, Benedykt Kiedrowicz z Czerska i Gertuda 
Pufelska. Klub rozwinął się dzięki ich zaangażowaniu, pasji i 
poświęceniu. 
 
14 lutego 1997r. odbyło się zebranie klubowe, na którym 
wybrano nowy zarząd. Podczas głosowania na funkcję 
prezesa wybrano Józefa Sitarka, z-cą został Józef Linda, a 
sekretarzem Czesława Oksentowicz. Obowiązki, które do tej 
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pory pełniła Danuta Ossowska przejęła Elżbieta Zabrocka. 
 
Po śmierci Józefa Sitarka prezesem został Jerzy Kulwas, z-cą 
Longina Pawłowska, sekretarzem Maria Zboroch.  Do Komisji 
Rewizyjnej wybrano: Marię Ćwiklińską, Halinę  Sobala, 
Gertudę Winiarską i Bogumiłę Szulczyńską. 
 
Długoletnimi grupowymi byli: Eugenia Jakubek z Łęga – 
obecnie Stefania Pałubicka, Henryk Ćwikliński – obecnie 
Renata Kiedrowska, Józef Linda – obecnie Longina 
Pawłowska, Stanisław Kromer z Lubik – obecnie Wanda 
Graban, Maria Nelke – obecnie Józef Landowski, Zdzisława 
Puchowska, Barbara Pliszka – obecnie Małgorzata Piesik. 
 

Działalność Klubu oparta jest przede wszystkim na pracy 
społecznej jego członków, których obecnie jest 111. 
Organizowane są wycieczki zagraniczne, krajowe, rejsy 
promem, spływy kajakowe, rajdy rowerowe, wyjazdy z dziećmi 
i wnukami emerytów, powitanie i pożegnanie lata przy muzyce 
z tańcami i grillem, wyjazdy do teatrów w Gdyni, Bydgoszczy, 
Elblągu i Gdańsku (18 razy), wyjazdy do kina (8 razy), 
spotkania opłatkowe, zabawy karnawałowe. 

Wysokie wyniki sprawdzianu ósmoklasisty  

Tegoroczny sprawdzian ósmoklasisty, ze względu na pandemię 
COVID-19 oraz pracę zdalną został przełożony z kwietnia br. 
na 25, 26 i 27 maja br. Istniało wiele obaw 
o bezpieczeństwo zdających oraz zespołów egzaminacyjnych, 
jak i o wyniki uczniów w związku z wprowadzoną nauką 
zdalną. Do egzaminu w naszej szkole przystąpili wszyscy 
ósmoklasiści, a egzaminy odbyły się zgodnie z procedurami i 
bez przeszkód. 

 
Wyniki osiągnięte przez uczniów są dobre na tle innych szkół. 
Z języka polskiego szkoła uzyskała 56,44%, co plasuje szkołę z 
najwyższym wynikiem ze wszystkich gmin powiatu 
starogardzkiego, z matematyki uzyskano 44,75% i jest to 
również najwyższy wynik wraz z Gminą Bobowo i Gminą 
Skarszewy, z języka angielskiego uzyskano 57,69%, ustępując 
tylko trzem gminom powiatu starogardzkiego. Najwyższe 
wyniki osiągnęli Dawid Hoang Dinh, Jakub Czapiewski, Alicja 

Giermaniuk oraz Jakub Czapiewski, ale podziękowania za 
wytrwałość w czasie pracy zdalnej, sumienność i 
odpowiedzialność składamy wszystkim naszym 
absolwentom. Z informacji rekrutacyjnych do szkół 
ponadpodstawowych wynika, że osiągnięte przez naszych 
uczniów wysokie wyniki nauczania pozwolą im na dostanie 
się do wybranych szkół średnich i zawodowych. 
 
Wszystkim absolwentom życzymy dalszego efektywnego 
zdobywania wiedzy, jak najwyższych wyników w nauce i 
spełnienia marzeń zawodowych. 

Józef Milewski 
 

Małe kajaki ponownie na Wdzie 

Podobnie jak w roku ubiegłym już w czerwcu na rzece Wdzie 
zainaugurowaliśmy zajęcia kajakarstwa z elementami kajak 
polo organizowane przez Urząd Miejski w Czarnej Wodzie. 
Ich głównym celem jest urozmaicenie czasu wolnego dzieci i 
młodzieży, dla których nasze spotkania są długo 
wyczekiwaną formą aktywności fizycznej po tygodniach 
spędzonych na zdalnym nauczaniu. 
 
Dodatkowo chcemy uwrażliwiać młodych czarnowodzian na 
piękno naszej małej ojczyzny oraz potrzebę dbania o jej 
czystość, ze szczególnym uwzględnieniem Wdy, która przez 
wielu uznawana jest za jeden z najbardziej atrakcyjnych, 
urokliwych szlaków kajakowych w Polsce. W trakcie zajęć 
regularnie będziemy uwalniać naszą piękną rzekę od 
pamiątek pozostawianych przez osoby, które na miano 
prawdziwych kajakarzy, turystów z pewnością nie zasługują. 
 
Korzystając z okazji chciałbym zaapelować w imieniu moich 
podopiecznych oraz własnym do osób, które swój czas wolny 
spędzają na kajakarni będącej naszą bazą wypadową o 
pozostawianie tego miejsca takim, jakim my je po sobie 
pozostawiamy – posprzątanym, ze śmieciami wyrzuconymi 
do kosza oraz o reakcję wówczas, gdy inni zachowują się w 
tym miejscu w sposób niewłaściwy, niekulturalny, 
odbiegający od norm zachowania w przestrzeni publicznej. 

 
Opracowanie: Paweł Rybacki 
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Dzień Ojca ze Świętym Józefem w Hucie Kalnej 
W niedzielę 27 czerwca br. w Hucie Kalnej odbyło się 
uroczyste nabożeństwo w związku z Dniem Ojca. 
Wydarzenie miało miejsce w tej uroczej kociewskiej wsi 
już w zeszłym roku. Obecna, druga edycja rozpoczęła się 
Mszą św. o godz. 11.00, podczas której do kościoła 
wprowadzony i poświęcony został obraz Świętego Józefa, 
Patrona Parafii w Hucie Kalnej. Wizerunek Świętego 
Józefa malowany na płótnie farbami olejnymi 
pielgrzymował z Klanin przez Czubek do kościoła 
parafialnego w Hucie Kalnej. Niesiony przez strażaków 
OSP przy udziale Harcerskiej Orkiestry Dętej z Tczewa, 
obraz na stałe zagościł w prezbiterium świątyni w Hucie 
Kalnej. To z powodu Roku Świętego Józefa, proboszcz 
Parafii ks. Marek Łangowski postanowił wraz z 
Parafianami odnowić wnętrze neogotyckiego kościoła z 
1894 roku i umieścić w nim widoczny znak obecności 
Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. 
Uroczystość religijna miała swoją kontynuację podczas 

pikniku parafialnego, który po raz pierwszy odbył się na 
przylegającym od pólnocy do kościoła w Hucie Kalnej 
terenie specjalnie przygotowanym do potrzeb tego 
wydarzenia. Uczestnicy brali udział w koncercie 
Harcerskiej Orkiestry Dętej z Tczewa, zabawie dla dzieci 
i rodzin prowadzonej przez wodzireja, konkursach dla 
mężczyzn prowadzonych przez strażaków i leśników, 
zawodach w wyciskaniu sztangi pod okiem strongmana 
oraz licznych konkursach dla dzieci. Koło Gospodyń 
Wiejskich “Lubiczanki” było obecne ze stoiskiem swoich 
wyrobów zdobniczych, a okoliczne gospodynie gościnnie 
podjeli wszystkich obecnych domowymi przysmakami. 
Można było również uczestniczyć w loterii fantowej. 
Wydarzenie, ściśle związane z osobą Świętego Józefa, 
miało na celu promocję ojcostwa oraz integrację 
mężczyzn i całych rodzin. Uroczystość zorganizowali 
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga, działające w Hucie 
Kalnej, Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Wodzie 
oraz proboszcz Parafii ks. Marek Łangowski. 

Zakończyły się warsztaty fotograficzne 
 

W Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” zakończyły się 
warsztaty fotograficzne, które prowadził znany fotograf i 
dziennikarz z Chojnic Aleksander Knitter. Na swoim koncie 
ma liczne nagrody i wyróżnienia w ogólnopolskich 
konkurach fotograficznych dla zawodowych fotoreporterów. 
Aktualnie jest reporterem w Dzienniku Bałtyckim. 
 
Uczestnicy warsztatów podczas zajęć korzystali z jego 
wiedzy, doświadczenia i umiejętności, mieli okazję zapoznać 
się z historią fotografii, nauczyć się ustawiania parametrów 
aparatu, kadrowania i wielu tajników fotoreporterskich, m.in. 
w zaaranżowanym na potrzeby zajęć studiu fotograficznym i 
w plenerze. Zwieńczeniem warsztatów będzie wystawa, 
gdzie uczestnicy zaprezentują swoje prace, które wykonać 
mają podczas wakacji, przy wykorzystaniu nabytych 
umiejętności. 
 

V Rajd ,,Pieszo i Rowerem do Lata” Czarna 
Woda 2021  

 

W czerwcu od 5 do 13 dnia miesiąca zarejestrowani 
uczestnicy przemierzali trasę rajdu wyznaczoną przez siebie 
na zasadach określonych przez organizatorów. Wszyscy 
biorący udział musieli odwiedzić Hutę Kalną Lubiki i Czarną 
Wodę oraz pokonać nie mniej niż 15 km pieszo lub rowerem. 
W tegorocznej edycji naszego rajdu wzięło udział 65 osób z 
78 zgłoszonych. Z Gminy Czarna Woda Czersk i Kaliska 
Gratulujemy wszystkim, którzy brali udział. 
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13 czerwca 
PIKNIK NA ,,KAJAKARNI”- V rajd ,,Pieszo i Rowerem 
do Lata” zakończenie. 
Dziś uczestnicy rajdu mieli okazję odebrać swoje 
pamiątkowe gadżety i uczestniczyć w pikniku 
charytatywnym dla Wiktorii. Podczas gdy rozdawano 
nagrody można było skorzystać z bufetu, posłuchać 
muzyki i licytować. Dziękujemy my i dziękują rodzice 
Wiktorii jaki ona sama za okazane ❤ i pomoc. Udało nam 
się zasilić konto Wiktorii sumą 3700 zł 👋  za co 
DZIĘKUJEMY uczestnikom spotkania. 
Szczególne podziękowania dla darczyńców, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Czarnej Wodzie, wolontariuszom, a 
Robertowi i Alicji za oprawę muzyczną. 
 
V rajd ,, Pieszo i Rowerem do Lata” uważamy za 
zakończony i czekamy na was za rok! 
Organizatorzy: Stowarzyszenie Miłośników Czarnej 
Wody, KS Wda Czarna Woda, Gmina Czarna Woda 
 
Dziękujemy sponsorom: Zefir, Volfran, Ośrodek 
Badawczo – Rozwojowy Przemysłu Płyt 
Drewnopochodnych 
 

Mat: Stowarzyszenie Miłośników Czarnej Wody 
 

Koncert na „Kajakarni” 

 
W piątek 2 lipca odbył się koncert na Kajakarni w 
Czarnej Wodzie. Rockowe klimaty zapewniła nam 
“Kapela Muzycznego Niepokoju” ze Starogardu 
Gdańskiego. Pomimo padającego deszczu zebrała się 
publiczność i pod parasolami wysłuchała covery znanych 
przebojów.     

 

Informacje dla osób chcących zaszczepić się 
przeciwko COVID-19 

 

Jak można się  zarejestrować? 
 
1. Zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię – 989 
 
Możesz to zrobić sam lub może Cię zapisać ktoś bliski z 
rodziny. Do zapisu wystarczy numer PESEL oraz numer 
telefonu komórkowego. Na podany numer otrzymasz SMS 
z potwierdzeniem umówienia wizyty na szczepienie. W 
ten sposób możesz zarejestrować swoich dziadków lub 
rodziców. Wystarczy, że rozpocznie się dany etap 
szczepień i będziesz miał numer PESEL bliskiej osoby. 
 
Podczas rejestracji ustalony zostanie dokładny termin oraz 
miejsce szczepienia. Następnie otrzymasz SMS z 
potwierdzeniem umówienia wizyty na szczepienie. 
 
2. Skontaktuj się z wybranym punktem szczepień 
 
Jeżeli chcesz zaszczepić się w konkretnym punkcie 
szczepień – skontaktuj się z nim.  
W wybranym przez Ciebie punkcie szczepień nie 
znalazłeś dogodnego terminu? Zadzwoń na infolinię NFZ 
pod numer 989. Konsultanci pomogą Ci znaleźć inny 
punkt szczepień niedaleko Ciebie z terminem, który Ci 
pasuje. 
 
3. Zarejestruj się elektronicznie poprzez e-Rejestrację 
dostępną na pacjent.gov.pl 
System zaproponuje Ci pięć dostępnych terminów w 
punktach szczepień, które znajdują się blisko Twojego 
adresu. Jeśli żaden z proponowanych terminów nie będzie 
Ci pasował albo będziesz chciał zaszczepić się w innym 
punkcie, w innym mieście – będzie taka możliwość. 
Wystarczy, że skorzystasz z dostępnej wyszukiwarki i 
wskażesz dogodną dla Ciebie datę i lokalizację. 
Zaraz po dokonaniu rezerwacji, otrzymasz powiadomienie 
SMS, a następnie ponownie przypomnimy Ci o 
szczepieniu dzień przed planowanym terminem. 
Jeśli chcesz skorzystać z tego sposobu rejestracji, musisz  
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posiadać Profil Zaufany. Jeżeli go nie masz, skontaktuj się z 
infolinią NFZ 989, bezpośrednio z wybranym punktem szcze-
pień lub skorzystaj ze wsparcia swojej przychodni. 
Punkty szczepień na terenie Gminy Czarna Woda 
 
NZOZ “MEDICUS” CZARNA WODA ul. Okrężna 10, 
tel.: 58 536 67 52,   512 284 095 
 

 
4. Osoby wymagające pomocy w zakresie transportu 
 
Już po zarejestrowaniu się i poznaniu daty, godziny i miejsca 
szczepienia, osoby wymagające pomocy w zakresie transportu z 
miejsca zamieszkania do punktu szczepień, mogą zgłaszać się 
do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Wodzie. 
Pomoc w uzyskaniu transportu można uzyskać pod nr tel.: 58 
5878510. MOPS w Czarnej Wodzie nie rejestruje na szczepie-
nia. 
 
Osoby uprawnione do korzystania z transportu na szczepienia 
organizowane przez samorząd gminny. 
Transport do miejsca szczepień organizowany przez gminy do-
tyczy tylko szczególnych przypadków, np. osób niesamodziel-
nych lub niepełnosprawnych w stopniu znacznym, nie mają-
cych możliwości samodzielnego zorganizowania transportu. 
 
Osoby uprawnione do dowozu do punktów szczepień: 
– osoby niepełnosprawne, tj. posiadające aktualne orzeczenie o 
niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub 
odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami (osoby takie przed-
kładają oświadczenie o posiadaniu aktualnego orzeczenia o 
stopniu niepełnosprawności); 
– osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia 
we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do 
najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień, – osoby 
powyżej 70 roku życia, mające obiektywne i niemożliwe do 
przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodziel-
nym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu 
szczepień. 

 

 
Wygrana Ks „WDA” na koniec udanego sezonu 
 
W środowe popołudnie Wda rozegrała ostatni mecz 
sezonu 2020/2021. Na własnym boisku podejmowała 
zespół LKP Nowa Karczma. Od początku bardzo 
licznie zgromadzeni tego dnia kibice oglądali 
wyrównany mecz, w którym każda ze stron stworzyła 
sobie kilka dogodnych sytuacji do zdobycia bramki. W 
38 minucie po fenomenalnym uderzeniu zza pola 
karnego gola zdobył Patryk Gaszkowski. Do przerwy 
wynik nie uległ już zmianie. 
Drugą odsłonę spotkania lepiej rozpoczęli goście, 
którzy w pierwszych 10 minutach mieli 3 dogodne 
sytuacje na wyrównanie, jednak razili nieskutecznością. 
Gra czarnowodzian po kilku zmianach uległa widocznej 
poprawie co ostatecznie pozwoliło utrzymać korzystny 
dla nas wynik. 
 
Po meczu miało miejsce bardzo miłe wydarzenie czyli 
tradycyjne zakończenie, w którym udział wzięli 
zawodnicy oraz kibice. Był to czas na rozmowy 
dotyczące obecnego sezonu jak również przyszłości 
naszego ukochanego klubu. Okazało się, że ósme 
miejsce, które zajęliśmy na koniec sezonu było 
najlepszym osiągnięciem od momentu reaktywacji piłki 
nożnej w Czarnej Wodzie, co ucieszyło wszystkich 
zgromadzonych. 

 
Korzystając z okazji chcielibyśmy serdecznie 
podziękować naszemu przyjacielowi Romanowi 
Gaszkowskiemu za wsparcie w dobrych, jak również 
tych gorszych chwilach oraz za organizację 
zakończenia, którego „gwiazdą” był bez wątpienia 
więcej niż pyszny pieczony dzik.  
 

Mat. KS Wda Czarna Woda 


